

Declaro que este documento foi publicado no placard da Câmara Municipal

Dia 14 /02 /20 23

Secretária - Câmara Municipa

## PORTARIA N° 45 DE 14 FEVEREIRO DE 2023.

"Nomeia Comissão para a realização de estudos para a criação do "Projeto Câmara Sem Papel" do Poder Legislativo e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇU, Vereador ZILDERLEI NUNES FERREIRA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais.

## RESOLVE:

**Art. 1º** Fica instituída perante a Câmara Municipal de Caçu – GO, Comissão para a realização de estudos para criação de Projeto "Câmara sem papel" do Poder Legislativo de Caçu, composta dos seguintes membros:

I - MARLLOS DOS SANTOS GUIMARÃES;

II - JUCIVANDA APARECIDA MAIA; ente de Sousa Lima

III - HUGO FERNANDES RIBEIRO;

IV - ISADORA RODRIGUES DE OLIVEIRA;

V - WASTOR VICENTE SILVA:

VI - CAMILA ALVES RIBEIRO PAES LEME;

VI – DANIELLA LETICIA FRANCO DE OLIVEIRA.

Parágrafo único. Os referidos servidores não perceberão gratificação por participar desta Comissão, tendo em vista, que a criação deste Projeto, vai de encontro com as atribuições dos cargos que cada um exerce nesta Casa de Leis.

Art. 2º Cabe à Comissão:

I – promover estudos acerca da viabilidade de implementação do Projeto;

II – adotar medidas preliminares à prospecção do projeto;

III – elaborar projetos referentes ao tema;

IV – realizar reuniões e promover intercâmbios de informações.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Caçu, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2023.

Vereador ZILDERLEI NUNES FERREIRA

- Presidente 0-